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AZV – VEŘEJNÁ SOUTĚŽ O ÚČELOVOU PODPORU MZ VYHLÁŠENA 
 

Ministerstvo zdravotnictví vypisuje dne 13. 5. 2024 jednostupňovou veřejnou soutěž  
o účelovou podporu Ministerstva zdravotnictví, na řešení projektů zdravotnického výzkumu  
a vývoje naplňujících vyhlášený Program na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na 
léta 2024–2030 (dále jen „Program“) 

Termíny soutěže: 

• zahájení řešení vybraných projektů je 1. května 2025 (s ohledem na skutečné datum 
podpisu smluv), 

• ukončení řešení projektů nejpozději do 31. 12. 2028, 
• předpokládaná délka trvání řešení projektů je 44 měsíců. 
• Soutěžní lhůta začíná dnem 14. 5. 2024 a končí dnem 26. 6. 2024 (do 12:00 hod.). 

Podmínky soutěže: 

Předmět soutěže 

Účelová podpora MZ je určena na řešení projektů aplikovaného výzkumu, tj. projektů řešených 
za účelem získání nových poznatků směrovaných ke specifickému, předem stanovenému 
praktickému cíli s danou aplikací výsledků ve zdravotnictví. Aplikovaný výzkum ve zdravotnictví 
je zaměřen na řešení problémů spojených s diagnostikou, léčbou a prevencí lidských 
onemocnění. Podrobné uvedení cílů a očekávaných přínosů je uvedeno v Programu. Žádosti  
o účelovou podporu MZ (dále jen „žádost“), zasílané uchazeči na předepsaných elektronických 
formulářích, musí naplňovat vyhlášený Program, resp. přispívat k řešení problémů 
zdravotnictví. 

Prokázání způsobilosti uchazeče 

Uchazeč je povinen prokázat svoji způsobilost k řešení navrhovaného projektu v souladu s § 18 
zákona. Tato povinnost se vztahuje i na dalšího účastníka projektu. Požadované doklady jsou 
uvedeny v Zadávací dokumentaci.  

Kritéria hodnocení 

Kritérii hodnocení žádostí jsou: hodnocení pravdivosti, úplnosti a správnosti údajů v návrzích 
projektů, které zahrnuje i kontrolu vzájemné nerozpornosti údajů obsažených v návrzích 
projektů, tj. zejména popis projektu v požadovaném jazyce, údaj IČ, soulad financování 
s platnými právními předpisy, soulad navržených osobních nákladů s příslušnými pracovními 
kapacitami, řádné zdůvodnění finančních položek, soulad navržené intenzity podpory  
a skutečného podílu prostředků požadovaných od poskytovatele na celkových nákladech 
projektu, hodnocení odborné úrovně návrhů projektů, tj. kvalita navrhovatele (schopnost  
a předpoklady navrhovatele/spolunavrhovatele a jejich spolupracovníků řešit projekt), 
spolunavrhovatelů a složení řešitelského týmu, kvalita projektu (zaměření a význam projektu, 
kvalita projektového návrhu, proveditelnost a další aspekty projektu) a předchozí spolupráce 
s poskytovatelem (výsledky a způsoby řešení projektů uchazeče a navrhovatele při řešení 

http://www.mzcr.cz/Odbornik/dokumenty/program-na-podporu-zdravotnickeho-aplikovaneho-vyzkumu-na-leta-2020-2026kod-_16931_993_3.html
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projektů s podporou poskytovanou poskytovatelem, zohledňováno je např. porušení pravidel 
ze strany uchazeče při hospodaření s poskytnutou účelovou podporou, plnění všech 
povinností vymezených smlouvou, hodnocení již ukončených nebo aktuálně řešených 
projektů), ekonomické hodnocení návrhů projektů, při hodnocení navržených uznaných nákladů 
se posuzuje přiměřenost navržených uznaných nákladů ve vztahu k návrhu projektu  
a předpokládaným výsledkům, míra specifikace a opodstatněnost jednotlivých položek 
uznaných nákladů, podíl finančních prostředků požadovaných od poskytovatele na celkových 
navržených uznaných nákladech (tj. navržená intenzita podpory) a splnění požadavků na 
rozsah a vymezení uznaných nákladů. 

Zadávací dokumentace 

Podrobné podklady a informace nezbytné pro zpracování a podání žádostí, podmínky 
způsobilosti uchazečů, požadavky na její prokázání a způsob hodnocení žádostí jsou 
podrobněji popsány v přiložené zadávací dokumentaci. 

Způsob podávání žádostí 

Formuláře žádosti jsou dostupné výhradně v internetové on-line aplikaci ISVP vytvořené 
k tomuto účelu na adrese http://eregpublic.ksrzis.cz. Žádost musí být vyplněna a konvertována 
do formátu PDF podle návodu obsaženého v aplikaci. 

 

Žádost, včetně relevantních příloh dle ZD, musí být podána prostřednictvím informačního 
systému datových schránek nejpozději poslední den soutěžní lhůty. Veškeré podklady 
k odeslání na AZV, prosím, doručte na ludmila.hrabakova@upol.cz nejpozději do 25. 6. 2024 do 
12.00 hodin. 

A to společně se souhlasem vedení fakulty s podáním projektu/ů. Veškerá čestná prohlášení 
o způsobilosti budou za UPOL zaslána.   

 

Všechny potřebné informace ke zpracování projektů naleznete ZDE. 

Shrnutí 

• Aplikace pro podávání žádostí (ZDE) 
• Manuál – Aktivace a přihlášení do ISVP (ZDE) 
• Metodickou podporu aplikace ISVP zajišťuje AZV ČR na adrese helpdesk@azvcr.cz, tel. 

číslo 271 019 257 (po-pá, od 8:00 – 16:00 hod.) 
• Technickou podporu aplikace ISVP zajišťuje ÚZIS ČR: registry@uzis.cz, tel. číslo  

+420 222 269 999 
• Zadávací dokumentace (ZDE) 
• Program na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 2024 – 2030 (ZDE) 
• Nejčastější dotazy k veřejné soutěži (https://www.azvcr.cz/casto-kladene-dotazy/) 

 

https://mzd.gov.cz/wp-content/uploads/2024/05/ZD-VES-2025.pdf
http://eregpublic.ksrzis.cz/
mailto:ludmila.hrabakova@upol.cz
https://www.azvcr.cz/vyhlaseni-jednostupnove-verejne-souteze-o-ucelovou-podporu-mz-na-leta-2025-2028/
http://eregpublic.ksrzis.cz/cms/web/Stranky/default.aspx
https://mzd.gov.cz/wp-content/uploads/2024/05/Aktivace_a_prihlaseni_do_ISVP_2024.pdf
javascript:;
javascript:;
https://mzd.gov.cz/wp-content/uploads/2024/05/ZD-VES-2025.pdf
https://mzd.gov.cz/wp-content/uploads/2023/03/Program-na-podporu-zdravotnickeho-aplikovaneho-vyzkumu-na-leta-2024-2030.pdf
https://www.azvcr.cz/casto-kladene-dotazy/
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Přílohy 

• ZD-VES-2025.pdf (981,43 KB) 
• ZD-VES-2025-EN.pdf (934,12 KB) 
• Checklist-2024.pdf (217,98 KB) 
• Checklist-2024-EN.pdf (197,30 KB) 
• CP_FO_prokazani_zpusobilosti.pdf (133,33 KB) 
• CP_PO_prokazani_zpusobilosti.pdf (139,85 KB) 
• CP_FO-mimo-CR_prokazani_zpusobilosti.pdf (132,74 KB) 
• CP_PO-mimo-CR_prokazani_zpusobilosti.pdf (139,42 KB) 
• CP_PO_rozpoctova_pravidla.pdf (174,45 KB) 
• CP_vyzkumna_organizace.pdf (161,14 KB) 
• Aktivace_a_prihlaseni_do_ISVP_2024.pdf (591,90 KB) 
• Activation_and_login_to_ISVP_2024.pdf (583,36 KB) 
• Vyplneni_a_podani_navrhu_projektu_VES2025_ISVP.pdf (2,26 MB) 
• Completion_and_submission_of_the_Project_Proposal_VES2025_ISVP.pdf (1,44 MB) 

 

Agentura pro zdravotnický výzkum pořádá seminář, týkající se nové soutěže „VES 2025“, který 
je především určen pro pracovníky grantových oddělení a navrhovatele projektů. Seminář se 
uskuteční hybridní formou 

v úterý 21. května 2024 od 10 do 12 hodin 

v zasedací místnosti 136/Beneš v sídle AZV ČR, Ruská 2412/85, Praha 10 (budova IPVZ) či 
prostřednictvím MS Teams. 

Program semináře: 

• Úvodní slovo Předsedy AZV ČR prof. Slabého 
• Nejdůležitější změny v zadávací dokumentaci: JUDr. Ivana Reichová 
• Podání návrhu projektu v ISVP: Ing. Iva Škach Vrbíková 
• Hodnotící proces: prof. RNDr. Ondřej Slabý, Ph.D. 
• Diskuse 

Účast je nutné potvrdit v případě prezenční formy, co nejdříve (z kapacitních důvodů), 
nejpozději však do 7. 5. 2024 vč., v případě online formy pak nejpozději do 17. 5. 2024 vč., na 
email sekretariat@azvcr.cz.  

Více informací zde. 

Zdroj: AZV MZ ČR 

 

https://mzd.gov.cz/wp-content/uploads/2024/05/ZD-VES-2025.pdf
https://mzd.gov.cz/wp-content/uploads/2024/05/ZD-VES-2025-EN.pdf
https://mzd.gov.cz/wp-content/uploads/2024/05/Checklist-2024.pdf
https://mzd.gov.cz/wp-content/uploads/2024/05/Checklist-2024-EN.pdf
https://mzd.gov.cz/wp-content/uploads/2024/05/CP_FO_prokazani_zpusobilosti.pdf
https://mzd.gov.cz/wp-content/uploads/2024/05/CP_PO_prokazani_zpusobilosti.pdf
https://mzd.gov.cz/wp-content/uploads/2024/05/CP_FO-mimo-CR_prokazani_zpusobilosti.pdf
https://mzd.gov.cz/wp-content/uploads/2024/05/CP_PO-mimo-CR_prokazani_zpusobilosti.pdf
https://mzd.gov.cz/wp-content/uploads/2024/05/CP_PO_rozpoctova_pravidla.pdf
https://mzd.gov.cz/wp-content/uploads/2024/05/CP_vyzkumna_organizace.pdf
https://mzd.gov.cz/wp-content/uploads/2024/05/Aktivace_a_prihlaseni_do_ISVP_2024.pdf
https://mzd.gov.cz/wp-content/uploads/2024/05/Activation_and_login_to_ISVP_2024.pdf
https://mzd.gov.cz/wp-content/uploads/2024/05/Vyplneni_a_podani_navrhu_projektu_VES2025_ISVP.pdf
https://mzd.gov.cz/wp-content/uploads/2024/05/Completion_and_submission_of_the_Project_Proposal_VES2025_ISVP.pdf
https://www.azvcr.cz/pozvanka-na-seminar-poradany-azv-cr-k-nove-soutezi-ves-2025/
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MŠMT – VYHLÁŠENÍ VEŘEJNÉ SOUTĚŽE PRO BILATERÁLNÍ PROJEKTY ČR 
– NĚMECKO 
 

MŠMT vyhlásilo výzvu k podání žádostí o poskytnutí dotace (dále jen „Výzva 8J25DE“) na 
realizaci bilaterálních projektů výzkumu, vývoje a inovací Česko – Německo v rámci aktivity 
Podpora mobility výzkumných pracovníků a pracovnic v rámci mezinárodní spolupráce ve 
VaVaI, a to s dobou řešení 2025-2026. Aktivita Mobility je určena k navazování kontaktů 
a rozvoji spolupráce mezi institucemi působícími v oblasti výzkumu, vývoje a inovací 
v partnerských zemích, a to formou podpory mobility výzkumných pracovníků 
spolupracujících na řešení mezinárodních výzkumných projektů. 

Lhůta pro podání žádostí o poskytnutí dotace ve Výzvě 8J25DE končí dne 10. června 2024. 

MŠMT označuje za preferovaný způsob podání žádosti o poskytnutí dotace formu datové 
zprávy do datové schránky. Veškeré relevantní dokumenty, včetně košilky k zajištění podpisu 
žádosti za UPOL, posílejte na adresu na ludmila.hrabakova@upol.cz do 7. června 2024. 

Více informací na stránkách poskytovatele dotace. 

 

Případní zájemci o pomoc při podání grantu se mohou také obrátit na pracovníky 
Projektového servisu Univerzity Palackého v Olomouci.  

Zdroj: MŠMT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyzva-k-podani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-ze-statniho-7?highlightWords=daad
https://www.upol.cz/ps/kontakty/
https://www.upol.cz/ps/kontakty/
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyzva-k-podani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-ze-statniho-7?highlightWords=daad
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TAČR – PROGRAM PROSTŘEDÍ PRO ŽIVOT 2: 1. VEŘEJNÁ SOUTĚŽ 
 

Technologická agentura České republiky vyhlásila první veřejnou 
soutěž v Programu na podporu aplikovaného výzkumu a inovací 
v oblasti životního prostředí, ochrany klimatu a udržitelného 
rozvoje – Prostředí pro život 2. 

 

Veřejná soutěž je vyhlášena ve dvou podprogramech: 

Podprogram 1 - Inovace a operativní výzkum ve veřejném zájmu (PP1) 

Podprogram 2 - Nová řešení pro ekonomiku, životní prostředí a společnost (PP2) 

Podprogram 1 je zaměřen na podporu projektů ve veřejném zájmu, a to jak v oblasti výzkumu 
a vývoje, tak v oblasti inovací ve veřejném sektoru, zejména ve veřejné správě. Cílem je 
zjednodušit, zkvalitnit a zefektivnit veřejnou správu v oblasti životního prostředí a ochrany 
klimatu, vytvářet prostředí pro prosazování principů oběhového hospodářství a udržitelného 
rozvoje ve veřejném sektoru. 

Podprogram 2 je zaměřen na nové postupy, technologie, služby a obecně nová řešení  
s vysokým potenciálem pro rychlé uplatnění ve společenské, ekonomické a environmentální 
praxi včetně ochrany klimatu. Prostřednictvím podpory aplikovaného výzkumu, vývoje  
a inovací v podprogramu 2 vzniknou technologie, techniky a postupy, které budou přispívat ke 
zvyšování konkurenceschopnosti firem, inovativnosti veřejného sektoru a atraktivity České 
republiky jako společnosti rozvíjející se s využitím inovativních řešení. 

Soutěžní lhůta začíná dnem 25. 4. 2024 a končí dnem 12. června 2024. Podklady k odeslání 
datovou schránkou společně s košilkou či souhlasem vedení fakulty s podáním projektu 
dodejte, prosím, na ludmila.hrabakova@upol.cz nejpozději do 11. června 2024 do 12.00 
hodin. 

Z důvodu evidence projektů si dovolujeme upozornit, že je nutné zpřístupnit projekt v ISTA 
na účet: ludmila.hrabakova@upol.cz. Bez tohoto kroku nebude možné zajistit odpovídající 
spolupráci UPOL při podávání návrhu projektu. Zpřístupnit je třeba rovněž projekty, ve kterých 
vystupuje UPOL jako partner.  Čestné prohlášení za UPOL bylo zasláno. 

DOKUMENTY SPOJENÉ S 1. VEŘEJNOU SOUTĚŽÍ 

Zadávací dokumentace 

• Zadávací dokumentace 
• Příloha č. 1 – Prioritní výzkumné cíle 
• Příloha č. 2 – Hodnoticí proces 
• Příloha č. 3 – Aplikační garant v podprogramu 1 

 

mailto:ludmila.hrabakova@upol.cz
mailto:ludmila.hrabakova@upol.cz
https://www.tacr.cz/dokumenty/zadavaci-dokumentace-66
https://www.tacr.cz/dokumenty/priloha-c-1-prioritni-vyzkumne-cile-8
https://www.tacr.cz/dokumenty/priloha-c-2-hodnotici-proces-12
https://www.tacr.cz/dokumenty/priloha-c-3-aplikacni-garant-v-podprogramu-1-1
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Související dokumentace a formuláře 

• Všeobecné podmínky v7 
• Smlouva o poskytnutí podpory 
• Rozhodnutí o poskytnutí podpory 
• Čestné prohlášení uchazeče / Sworn statement of the applicant 
• Formulář pro druh výsledku Nmet 
• Potvrzení zájmu aplikačního garanta o využití výsledků 
• Výzkumná data a otevřený přístup k výstupům/výsledkům 
• Plán správy dat – TA ČR 
• Plán správy dat – Horizont Evropa 
• Informace o otevřeném přístupu k výsledkům a datům 

Doplňující dokumentace 

• Program na podporu aplikovaného výzkumu a inovací v oblasti životního prostředí, 
ochrany klimatu a udržitelného rozvoje – Prostředí pro život 2 

• Výklad podmínek uznatelnosti nákladů dle Všeobecných podmínek verze č. 7 (ze dne 
7. 2. 2023) 

• Karty tematických oblastí RIS3 strategie ČR 
• Povinná publicita podpořených projektů TA ČR 

 

Více informací k výzvě naleznete ZDE. 

Zdroj: TAČR  

 

https://www.tacr.cz/dokumenty/vseobecne-podminky-v7-17
https://www.tacr.cz/dokumenty/smlouva-o-poskytnuti-podpory-73
https://www.tacr.cz/dokumenty/rozhodnuti-o-poskytnuti-podpory-62
https://www.tacr.cz/dokumenty/cestne-prohlaseni-uchazece-sworn-statement-of-the-applicant-15
https://www.tacr.cz/dokumenty/formular-pro-druh-vysledku-nmet-10
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/04/22/1713799354_Potvrzen%C3%AD%20z%C3%A1jmu%20aplika%C4%8Dn%C3%ADho%20garanta%20o%20vyu%C5%BEit%C3%AD%20v%C3%BDsledk%C5%AF.docx
https://www.tacr.cz/dokumenty/vyzkumna-data-a-otevreny-pristup-k-vystupum-vysledkum-17
https://www.tacr.cz/dokumenty/plan-spravy-dat-ta-cr-21
https://www.tacr.cz/dokumenty/plan-spravy-dat-horizont-evropa-20
https://www.tacr.cz/dokumenty/informace-o-otevrenem-pristupu-k-vysledkum-a-datum-7
https://www.tacr.cz/dokumenty/program-na-podporu-aplikovaneho-vyzkumu-a-inovaci-v-oblasti-zivotniho-prostredi-ochrany-klimatu-a-udrzitelneho-rozvoje-prostredi-pro-zivot-2
https://www.tacr.cz/dokumenty/program-na-podporu-aplikovaneho-vyzkumu-a-inovaci-v-oblasti-zivotniho-prostredi-ochrany-klimatu-a-udrzitelneho-rozvoje-prostredi-pro-zivot-2
https://www.tacr.cz/dokumenty/vyklad-podminek-uznatelnosti-nakladu-dle-vseobecnych-podminek-verze-c-7-ze-dne-7-2-2023-6
https://www.tacr.cz/dokumenty/vyklad-podminek-uznatelnosti-nakladu-dle-vseobecnych-podminek-verze-c-7-ze-dne-7-2-2023-6
https://www.tacr.cz/dokumenty/karty-tematickych-oblasti-ris3-strategie-cr-18
https://www.tacr.cz/povinna-publicita-projektu-podporenych-technologickou-agenturou-cr/
https://www.tacr.cz/program-prostredi-pro-zivot-2-vyhlaseni-1-verejne-souteze-pp1-a-pp2/
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TAČR – PROGRAM SIGMA: 8. VEŘEJNÁ SOUTĚŽ – DÍLČÍ CÍL 4, 
BILATERÁLNÍ SPOLUPRÁCE 
 

TAČR dne 15. 5. 2024 vyhlašuje veřejnou soutěž v Programu na podporu aplikovaného 
výzkumu a inovací SIGMA – dílčí cíl 4, Bilaterální spolupráce.  

Program SIGMA – DC4 se zaměřuje na podporu mezinárodní spolupráce v oblasti 
aplikovaného výzkumu prostřednictvím společných projektů českých subjektů podporovaných 
TA ČR a zahraničních partnerů s podporou zahraničních organizací.  

Hlavním cílem veřejné soutěže je zvýšit množství výstupů a výsledků v oblastech, které jsou 
perspektivní pro budoucnost zapojených zemí. Dalším cílem veřejné soutěže je rovněž 
podpora přenosu mezinárodních znalostí, sdílení dobré praxe a usnadnění pronikání na 
zahraniční trhy. 

Zahraniční partneři musí mít sídlo v jedné z uvedených lokalit: 

Lokalita Název zahraniční organizace Zkratka 

Francouzská republika French National Research Agency ANR 

Korejská republika Korea Institute of Energy Technology Evaluation and Planning KETEP 

Korejská republika Korea Institute for Advancement of Technology KIAT 

Sasko, Spolková republika Německo Saxon State Ministry for Economic Affairs, Labour and Transport SMWA 

Spojené státy americké Department of Energy of the United States of America DOE 

Tchaj-wan Ministry of Economic Affairs MoEA 

Tchaj-wan National Science and Technology Council NSTC 

 

Soutěžní lhůta začíná dnem 16. května 2024 v 9:00 hodin a končí dnem 17. července 2024.  

Podklady k odeslání datovou schránkou společně s košilkou či souhlasem vedení fakulty 
s podáním projektu dodejte, prosím, na ludmila.hrabakova@upol.cz nejpozději do 
16. července 2024 do 12.00 hodin. 

Z důvodu evidence projektů si dovolujeme upozornit, že je nutné zpřístupnit projekt v ISTA 
na účet:ludmila.hrabakova@upol.cz. Bez tohoto kroku nebude možné zajistit odpovídající 
spolupráci UPOL při podávání návrhu projektu. Zpřístupnit je třeba rovněž projekty, ve kterých 
vystupuje UPOL jako partner.  

Čestné prohlášení za UPOL bude zasláno. 

 

 

mailto:ludmila.hrabakova@upol.cz
mailto:ludmila.hrabakova@upol.cz
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DOKUMENTY SPOJENÉ S 8. VEŘEJNOU SOUTĚŽÍ 

Zadávací dokumentace 

• Zadávací dokumentace 
• Call documentation 
• Příloha č. 1 – Specifické podmínky jednotlivých zahraničních organizací 
• Annex No. 1 – Specific conditions of individual foreign organizations 
• Příloha č. 2 – Hodnoticí proces 
• Annex No. 2 – Evaluation process 

Související dokumentace a formuláře 

• Common Proposal  
• Všeobecné podmínky v8 
• General Terms and Conditions v8 
• Smlouva o poskytnutí podpory 
• Rozhodnutí o poskytnutí podpory 
• Čestné prohlášení za uchazeče/Sworn statement of the applicant 
• Form Pre-existent knowledge 
• Formulář pro druh výsledku Nmet/Form for result of the Nmet type 
• Výzkumná data a otevřený přístup k výstupům/výsledkům 
• Research data and open access to outputs/results 
• Plán správy dat – TA ČR 
• Data Management Plan – TA CR 
• Plán správy dat – Horizont Evropa 
• Doplňující dokumentace 
• Program SIGMA 
• SIGMA Programme 
• Karty tematických oblastí RIS3 strategie ČR 
• Povinná publicita podpořených projektů TA ČR 
• Použití anglického jazyka v realizaci 

Více informací k výzvě naleznete ZDE. 

Případní zájemci o pomoc při podání grantu se mohou také obrátit na pracovníky 
Projektového servisu Univerzity Palackého v Olomouci. V tomto případě: 

Mgr. Eva Novosádová 
eva.novosadova@upol.cz 
58 563 1401 | 733 690 742 

Zdroj: TAČR 

https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/05/15/1715776516_Zad%C3%A1vac%C3%AD%20dokumentace%208.%20VS%20SIGMA%20-%20DC4%20(1).pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/05/15/1715776529_Call%20documentation_%208th%20call%20for%20proposals%20SIGMA%20(Bilateral%20cooperation)%20(1).pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/05/14/1715696553_2024_P%C5%99%C3%ADloha%20%C4%8D.%201%20-%20Specifick%C3%A9%20podm%C3%ADnky%20jednotliv%C3%BDch%20zahrani%C4%8Dn%C3%ADch%20organizac%C3%AD_8VS_SIGMA%20(1).pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/05/14/1715696524_2024_Annex%201%20-%20Specific%20conditions%20of%20individual%20foreign%20organizations_8th_call_SIGMA%20(1).pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/05/13/1715603601_P%C5%99%C3%ADloha%20%C4%8D.%202%20hodnotic%C3%AD%20proces%20(SIGMA%20DC4)%20(2).pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/05/13/1715603566_Annex%20No.%202%20evaluation%20process%20(SIGMA%20DC4).pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/05/13/1715603601_P%C5%99%C3%ADloha%20%C4%8D.%202%20hodnotic%C3%AD%20proces%20(SIGMA%20DC4)%20(2).pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/05/13/1715603566_Annex%20No.%202%20evaluation%20process%20(SIGMA%20DC4).pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/05/09/1715258362_Common_Proposal_2024_FINAL%20(2).docx
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/05/14/1715687528_1715326499_V%C5%A1eobecn%C3%A9%20podm%C3%ADnky%20v8.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/05/14/1715696386_FINAL%20EN_%20General%20Terms%20and%20Conditions%20(v8)%20(1).pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/05/15/1715772524_F-052%20Smlouva%20o%20poskytnut%C3%AD%20podpory%20v10%20(3).pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/05/15/1715772567_F-053%20Rozhodnut%C3%AD%20o%20poskytnut%C3%AD%20podpory%20v10%20(2).pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/05/15/1715773000_%C4%8Cestn%C3%A9%20prohl%C3%A1%C5%A1en%C3%AD%20za%20uchaze%C4%8De%20-%20Sworn%20statement%20of%20the%20applicant%20(7).docx
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/05/09/1715259116_Form%20Pre-existent%20knowledge.docx
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/05/09/1715259502_Formul%C3%A1%C5%99%20pro%20druh%20v%C3%BDsledku%20Nmet%20-%20Form%20for%20result%20of%20the%20Nmet%20type%20(3).docx
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/05/14/1715688744_V%C3%BDzkumn%C3%A1%20data%20a%20otev%C5%99en%C3%BD%20p%C5%99%C3%ADstup%20k%20v%C3%BDstup%C5%AFm_v%C3%BDsledk%C5%AFm%20(2).pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/05/09/1715260395_Research%20data%20and%20open%20access%20to%20outputs%20-%20results%20(1).pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/05/09/1715260915_Pl%C3%A1n%20spr%C3%A1vy%20dat%20-%20TA%20%C4%8CR%20(1).xlsx
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/05/13/1715603601_P%C5%99%C3%ADloha%20%C4%8D.%202%20hodnotic%C3%AD%20proces%20(SIGMA%20DC4)%20(2).pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/05/09/1715260915_Pl%C3%A1n%20spr%C3%A1vy%20dat%20-%20TA%20%C4%8CR%20(1).xlsx
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/05/09/1715260964_Data%20Management%20Plan%20%E2%80%93%20TA%20CR%20(1).xlsx
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/05/13/1715603601_P%C5%99%C3%ADloha%20%C4%8D.%202%20hodnotic%C3%AD%20proces%20(SIGMA%20DC4)%20(2).pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/05/09/1715260964_Data%20Management%20Plan%20%E2%80%93%20TA%20CR%20(1).xlsx
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/05/09/1715260939_Pl%C3%A1n%20spr%C3%A1vy%20dat%20-%20Horizont%20Evropa%20(1).docx
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/05/13/1715603601_P%C5%99%C3%ADloha%20%C4%8D.%202%20hodnotic%C3%AD%20proces%20(SIGMA%20DC4)%20(2).pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/05/09/1715260939_Pl%C3%A1n%20spr%C3%A1vy%20dat%20-%20Horizont%20Evropa%20(1).docx
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/05/14/1715689243_1694697201_Program%20na%20podporu%20aplikovan%C3%A9ho%20v%C3%BDzkumu%20a%20inovac%C3%AD%20SIGMA%20(s%20%C3%BA%C4%8Dinnost%C3%AD%20od%2007092023).pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/05/14/1715689366_Programme%20SIGMA%20since%207.9.2023%20(1).pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/05/09/1715259263_Karty%20tematick%C3%BDch%20oblast%C3%AD%20RIS3%20strategie%20%C4%8CR%20(2).pdf
https://www.tacr.cz/povinna-publicita-projektu-podporenych-technologickou-agenturou-cr/
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/05/09/1715260207_Pouziti_ang_jaz_v_realizaci_v2%20(1).pdf
https://www.tacr.cz/program-sigma-vyhlaseni-8-verejne-souteze-dilci-cil-4-bilateralni-spoluprace%ef%bf%bc/
https://www.upol.cz/ps/kontakty/
https://www.upol.cz/ps/kontakty/
mailto:eva.novosadova@upol.cz
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FINANČNÍ PRAVIDLA HORIZONTU EVROPA 
 

Dne 6. června 2024 od 9:00 do 12:30 hod. pořádá Technologické centrum Praha online 
seminář zaměřený na finanční pravidla Horizontu Evropa a jejich implementaci v národním 
prostředí. 

Jedná se o nadstavbu finančního semináře, který se konal v květnu 2023 a jehož záznam je 
k dispozici na YouTube kanále TC Praha. Master Class rozšiřuje informace poskytnuté v rámci 
finančního semináře o: 

novinky ve finančních pravidlech 

diskusi s národními kontakty o často kladených otázkách 

pohled auditora se zkušenostmi z již proběhlých kontrol 

Program. 

Novinkami i diskusí Vás provedou Lenka Chvojková a Milena Lojková z Technologického centra 
Praha a Josef Kafoněk ze společnosti Interexpert Bohemia. 

Registrace. 

Více informací. 

Zdroj: TC Praha 

 
 
 
 

N o v i n k y  

A k c e  

U d á l o s t i 

V ý z v y 
 

H O R I Z O N T   E V R O P A 

https://www.youtube.com/watch?v=or6EYruOgFw&t=22s&themeRefresh=1
https://www.horizontevropa.cz/files_public/elfinder/5332/Pozv%C3%A1nka_MC.pdf
https://geform.tc.cz/financeHE_MASTERCLASS
https://www.horizontevropa.cz/cs/kalendar/yiifcalendarevent/947/master-class-financni-pravidla-horizontu-evropa-
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VÝZVY EVROPSKÉHO KULTURNÍHO CLOUDU 2024 
 
Horizont Evropa otevře 18. června 2024 druhou vlnu výzev Evropského cloudu pro kulturní 
dědictví. Cílem tohoto cloudu je vytvořit společnou platformu pro evropskou spolupráci 
v oblasti digitalizace kulturního dědictví. Výzvy pro rok 2024 navrhují 5 základních 
tématických okruhů. Úkolem je vývoj základních nástrojů a funkcionalit, které přispějí 
k užitečnosti, výkonnosti, uživatelské přátelskosti a atraktivnosti platformy. Zadání témat 
HORIZON-CL2-2024-HERITAGE-ECCCH-01 (str. 101) je k dispozici v aktualizovaném Pracovním 
programu 2023-2025. 

European Collaborative Cloud for Cultural Heritage, ECCCH  

Více informací naleznete zde. 

Zdroj: horizontevropa.cz 

 
 

VYHLÁŠENÍ VÝZVY ERA TALENTS 2024 
 
Dne 6. 5. 2024 vyhlásila Evropská komise v rámci programu Horizont Evropa výzvu ERA Talents 
pro rok 2024. 
 
Nástroj ERA Talents, doplňující ERA Chairs, Excellence Hubs, ERA Fellowships a MSCA Staff 
Exchanges, si klade za cíl zvýšit interoperabilitu kariéry výzkumníků i ostatních pracovníků            
v akademickém i neakademickém sektoru a zlepšit zaměstnatelnost talentů v oblasti výzkumu 
a inovací napříč sektory, s těžištěm ve Widening zemích. Nástroj ERA Talents podporuje školení 
a mobilitu výzkumných pracovníků, inovátorů a/nebo dalších talentů v oblasti výzkumu  
a inovací napříč sektory. 
 
Konsorcium by mělo zahrnovat minimálně tři nezávislé právní subjekty ze třech různých 
členských států EU nebo ze zemí přidružených k HE, z nichž alespoň dva sídlí v jiné Widening 
zemi. Koordinátor musí pocházet z Widening země. 
 
Detailní znění výzvy naleznete na Funding&Tenders Portal ZDE. 
 
Šablonu projektového návrhu – části B naleznete ZDE. 
 
Výzva ERA Talents 2024 bude představena v rámci akce CZARMA REGON, která se koná dne 5. 
června 2024 (9:00 - 11:00 hod. v Olomouci a online. 
 
Zdroj: TC Praha 
 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/horizon/wp-call/2023-2024/wp-5-culture-creativity-and-inclusive-society_horizon-2023-2024_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/horizon/wp-call/2023-2024/wp-5-culture-creativity-and-inclusive-society_horizon-2023-2024_en.pdf
https://research-and-innovation.ec.europa.eu/research-area/social-sciences-and-humanities/cultural-heritage-and-cultural-and-creative-industries-ccis/cultural-heritage-cloud_en
https://www.horizontevropa.cz/cs/struktura-programu-he/globalni-vyzvy-konkurenceschopnost/klastr-2-kultura-kreativita-inkluzivni-spolecnost/vyzvy/yiifchallenges/464/vyzvy-evropskeho-kulturniho-cloudu-2024-
https://www.horizontevropa.cz/cs/struktura-programu-he/globalni-vyzvy-konkurenceschopnost/klastr-2-kultura-kreativita-inkluzivni-spolecnost/vyzvy/yiifchallenges/464/vyzvy-evropskeho-kulturniho-cloudu-2024-
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-widera-2024-talents-03-01
https://www.horizontevropa.cz/files_public/elfinder/5407/Tpl_Application%20Form%20(Part%20B)%20(HORIZON-WIDERA-2024-TALENTS-03).rtf
https://www.czarma.cz/kalendar-akci/czarma-regon-cerven-2024-era-talents
https://www.czarma.cz/kalendar-akci/czarma-regon-cerven-2024-era-talents
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ZVEŘEJNĚNÍ VÝZEV PRO NOVÝ EVROPSKÝ BAUHAUS V HORIZONTU 
EVROPA 
 
Destinace Nový evropský Bauhaus (New European Bauhaus, NEB) otevírá pro rok 2024 nové 
výzvy k předkládání projektů. Zadání témat je definováno Pracovním programem pro Mise: 
Horizon Europe Work Programme 2023-2025: Missions and Cross-cutting Activities (str. 329). 

Výzva obsahuje tři témata: 

HORIZON-MISS-2024-NEB-01-01: Exploiting the potential of secondary bio-based products 
Předpokládá se financování dvou projektů. Budou probíhat formou výzkumné a inovační akce 
(RIA). Plánovaný rozpočet na jeden projekt jsou 4 miliony eur. 

HORIZON-MISS-2024-NEB-01-02: New governance models for the co-design and co-
construction of public spaces in neighbourhoods by communities. Předpokládá se financování 
dvou projektů. Budou probíhat formou inovační akce (IA). Plánovaný rozpočet na jeden 
projekt jsou 4 miliony eur. 

HORIZON-MISS-2024-NEB-01-03: Setting up a New European Bauhaus hub for results and 
impact. Předpokládá se financování jednoho projektu, který bude probíhat formou 
koordinační a podpůrné akce (CSA). Plánovaný rozpočet projektu je 1,8 milionu eur. 

Datum otevření výzev je 7. května 2024. Uzávěrka je 19. září 2024. 

 

Případní zájemci o pomoc při podání grantu se mohou také obrátit na pracovníky 
Projektového servisu Univerzity Palackého v Olomouci. Těšíme se na spolupráci! 

 Zdroj: TC Praha 

 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/horizon/wp-call/2023-2024/wp-12-missions_horizon-2023-2024_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/horizon/wp-call/2023-2024/wp-12-missions_horizon-2023-2024_en.pdf
https://www.upol.cz/ps/kontakty/
https://www.upol.cz/ps/kontakty/
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AKTUALIZACE ANOTOVANÉ GRANTOVÉ DOHODY PRO HORIZONT 
EVROPA 
 

Evropská komise uveřejnila finální verzi Anotované 
grantové dohody (AGA) na portálu FTP, kde ji 
naleznete v oddílu Reference Documents. 

AGA je dokument, který vysvětluje a na příkladech 
prezentuje jednotlivé články a ustanovení Modelové 
grantové dohody (MGA). Současně zahrnuje odkazy 
na články týkající se například reportování                               
a projektových auditů. 
 
Anotovanou grantovou dohodu naleznete ZDE. 
 
Zdroj: TC Praha 
 
 

OTEVŘENÉ VÝZVY V PROGRAMU MSCA 
 
 
23. 4. 2024 byly vyhlášeny dvě výzvy v programu MSCA – MSCA COFUND a MSCA Postdoctoral 
Fellowships.  
 
MSCA COFUND nabízí spolufinancování nových nebo současných doktorských  
a postdoktorských programů, včetně mezinárodního, mezisektorového a mezioborového 
školení v oblasti výzkumu, včetně mobility výzkumných pracovníků. Uzávěrka výzvy je 
plánovaná na 26. 9. 2024. 
Výzvu naleznete zde: 
MSCA COFUND 2024 (HORIZON-MSCA-2024-COFUND-01)  
 
MSCA Postdoctoral Fellowships jsou individuální granty zaměřené na mobilitu vynikajících 
výzkumných pracovníků všech národností. Uzávěrka výzvy je plánovaná na 11. 9. 2024. 
Výzvu naleznete zde: 
MSCA Postdoctoral Fellowships 2024 (HORIZON-MSCA-2024-PF-01)  

 
Zdroj: FTOP 
 
 
 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/guidance/aga_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/calls-for-proposals?callIdentifier=HORIZON-MSCA-2024-COFUND-01
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/calls-for-proposals?callIdentifier=HORIZON-MSCA-2024-PF-01
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INFORMAČNÍ ZDROJE 
 

https://www.upol.cz/ps 

www.h2020.cz 

www.horizontevropa.cz 

www.tc.cz 

www.czelo.cz 

www.tacr.cz 

www.gacr.cz 

www.dzs.cz 

www.msmt.cz 

www.opvvv.msmt.cz 

www.opjak.cz 

www.vedavyzkum.cz 

www.azv.cz 

www.cz-pl.eu 

www.sk-cz.eu 

https://www.sfzp.cz/ 

https://www.mkcr.cz/vyzkum-a-vyvoj-cs-18 

http://www.eeagrants.cz/ 

https://eagri.cz/ 

https://ec.europa.eu 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home 

www.interreg-danube.eu 

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/ 

https://www.planobnovycr.cz/ 

 

 

  

https://www.upol.cz/ps
http://www.h2020.cz/
http://www.tc.cz/
http://www.czelo.cz/
http://www.tacr.cz/
http://www.gacr.cz/
http://www.dzs.cz/
http://www.msmt.cz/
http://www.opvvv.msmt.cz/
http://www.vedavyzkum.cz/
http://www.azv.cz/
http://www.cz-pl.eu/
http://www.sk-cz.eu/
http://www.eeagrants.cz/
https://ec.europa.eu/
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home
https://www.interreg-danube.eu/news-and-events/programme-news-and-events/8241
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/
https://www.planobnovycr.cz/
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V případě jakýchkoliv Vašich dotazů k výzvám, dokumentům, akcím, k přípravě či realizaci 

projektů financovaných z národních i mezinárodních grantových zdrojů se neváhejte 
obrátit na pracovníky Projektového servisu.  

Rádi Vám poradíme a pomůžeme! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REDAKCE 
 

Projektový servis UP 

Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 

www.psup.upol.cz 

 

https://www.upol.cz/ps/kontakty/
http://www.psup.upol.cz/
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